
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN COVASNA 

 

 
HOTĂRÂREA Nr. 137/2022 

pentru modificarea art. 1 din Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 87/2020 pentru 

stabilirea componenței Colegiului director al Direcției Generale de Asistență Socială și 

Protecția Copilului Covasna 

 
Consiliul Județean Covasna, 

întrunit în şedinţa sa ordinară din data de 09 septembrie 2022, 

analizând Referatul de aprobare al Președintelui Consiliului Județean Covasna referitor 

la proiectul de hotărâre pentru modificarea art. 1 din Hotărârea Consiliului Județean Covasna 

nr. 87/2020 pentru stabilirea componenței Colegiului director al Direcției Generale de 

Asistență Socială și Protecția Copilului Covasna, 

văzând Raportul Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Covasna, 

precum și avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Județean Covasna, 

având în vedere: 

 - Hotărârea Guvernului nr. 797/2017 pentru aprobarea regulamentelor-cadru de 

organizare și funcționare ale serviciilor publice de asistență socială şi a structurii orientative de 

personal, cu modificările ulterioare, 

- Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 25/2021 privind aprobarea Regulamentului 

de organizare şi funcționare al Direcției Generale de Asistență Socială şi Protecția Copilului 

Covasna, 

 - Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 118/2022 privind aprobarea 

Organigramei și Statului de funcții ale Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția 

Copilului Covasna, cu modificările ulterioare, 

-  Dispoziţia Președintelui Consiliului Județean Covasna nr. 211/2022 privind numirea 

domnului SZTAKICS István-Attila în funcția publică de conducere specifică vacantă de 

secretar general al județului Covasna în cadrul aparatului de specialitate al Consiliului 

Județean Covasna, 

în baza art. 173 alin. (1) lit. f) şi în temeiul art. 182 alin. (1) din Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art. I. Articolul 1 din Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 87/2020 pentru 

stabilirea componenței Colegiului director al Direcției Generale de Asistență Socială și 

Protecția Copilului Covasna, cu modificările ulterioare, se modifică și va avea următorul 

cuprins: 
 

„Art. 1. Se stabilește componența Colegiului director al Direcției Generale de Asistență 

Socială și Protecția Copilului Covasna, după cum urmează: 

 



 I. PREŞEDINTE: SZTAKICS István-Attila - Secretarul general al județului Covasna 
  

 II. MEMBRII: 
 

 A. Din partea DGASPC Covasna: 
 

 1. Vass Mária    Director general  

 2. Balázs Erika   Director general adjunct economic 

 3. Szász Katalin Melinda   Director general adjunct 

 4. Fejér Ana Maria     Şef serviciu  

 5. Csiszár István     Şef serviciu  

 6. Kolumbán Olga   Şef serviciu  

 7. Popa Magdolna   Şef serviciu 

 8. Udrea Ion    Şef birou 

 9. Molnár István     Şef serviciu   

 10. Fehér Gabriella   Şef birou  

 11. Molnár Éva   Şef birou 

 12. Iacob Vasile   Șef birou   

            13. Bocârnea Daniela Sanda  Șef birou  

 14. Bálint Olga    Şef centru de coordonare Tg.Secuiesc 

 15. Faragó Pálma   Şef centru de coordonare Sf.Gheorghe 

 16. Csog Gyöngyi   Şef centru de coordonare Baraolt 

 17. Székely Csaba Flórián  Şef centru de coordonare „Székely-Potsa” 

 18. Fazakas Mihály   Șef centru - CP ”Borosnyay Kamilla” Tg. Secuiesc 

 19. Deák Erzsébet   Șef centru - CPRU ”Prinț și cerșetor” Sf.Gheorghe 

 20. Cucu Camelia-Liliana  Director - Căminul pentru Persoane Vârstnice - 

            Hăghig  

 B. Din partea serviciilor publice de interes județean: 
 

1. Oláh-Badi Csaba - Șef serviciu la Serviciul Public Comunitar Județean de Evidență 

a Persoanelor Covasna 

2. Szőcs A. Levente - Director la Centrul Județean de Resurse și de Asistență 

Educațională Covasna  

 3. Forró Huba  - Director la Școala Gimnazială Specială Sf. Gheorghe.” 

 

Art. II. La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă Hotărârea Consiliului 

Județean Covasna nr. 173/2021 pentru modificarea art. 1 din Hotărârea Consiliului Județean 

Covasna nr. 87/2020 pentru stabilirea componenței Colegiului director al Direcției Generale de 

Asistență Socială și Protecția Copilului Covasna”.  
 

Sfântu Gheorghe, 09 septembrie 2022. 

         TAMÁS Sándor 

              Președinte 

 

     Contrasemnează, 

Secretar general al județului Covasna 

SZTAKICS István - Attila 

 


